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har opfyldt de supplerende krav til opnåelse af 
tidsubegrænset opholdstilladelse, herunder lært 
dansk, udvist integrationsvilje og undladt kri- 
minalitet af en vis grovhed -  vil det efter rege- 
ringens opfattelse ikke være rimeligt, hvis den 
pågældendes tidsubegrænsede opholdstilladel- 
se skulle kunne inddrages. 

Hertil kommer, at en sådan ordning efter re- 
geringens opfattelse vil skade integrationsind- 
satsen, da de pågældende udlændinge aldrig vil 
kunne være sikre på, at bestræbelser på at blive 
integreret i det danske samfund vil bære frugt i 
form af et permanent ophold i Danmark. 

Jeg skal samtidig understrege, at der også ef- 
ter, at tidsubegrænset opholdstilladelse er med- 
delt, vil kunne ske inddragelse, hvis det viser 
sig, at opholdstilladelsen er opnået ved svig. 

Jeg agter derfor ikke at tage initiativ til et for- 
slag som det i spørgsmålet anførte. 

Spm. nr. S 1654 

Til integrationsministeren (28/1 03) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Vil ministeren tage initiativ til at undersøge 
forholdene i Somalia igen med henblik på at 
konstatere, om situationen igen tillader herbo- 
ende somaliere at rejse hjem?« 

Begrundelse 

Flere sager i dagspressen har i den seneste uge 
bragt fokus på, om ikke forholdene i Somalia 
igen er normaliseret. Således sendes somaliske 
børn på opdragelse i Somalia af deres forældre. 
Herom henvises der til begrundelsen for spørgs- 
mål nr. S 1650, S 1651 og S 1652. 

Af et telegram fra Ritzaus Bureau tirsdag den 
21. januar 2003 fremgik, at »330 somaliske fami- 
lier fra Skandinavien og Storbritanien, heri- 
blandt 67 somaliske familier fra Danmark, har 
købt jord i byen Burao i den selverklærede repu- 
blik Somaliland i håb om inden for de kommen- 
de to år at kunne slå sig ned i området«. Der 
henvises i øvrigt til telegrammet, der udførligt 
beskriver projektet og de sikkerhedsmæssige 
forhold i landet, der tilsyneladende ikke vurde- 
res til at være særligt urovækkende. 

Det er spørgerens opfattelse, at når så mange 
herboende somalier kan købe jord i Somaliland 

og planlægge er vende tilbage, så må danske 
myndigheder revurdere sikkerhedssituationen i 
området med henblik på at kunne afslå kom- 
mende asylansøgere samt påbegynde en hjem- 
sendelse af herboende somaliere. 

Svar (12/2 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg har til brug for besvarelsen indhentet en ud- 
talelse fra Udlændingestyrelsen, som har oplyst, 
at udviklingen i Somalia nøje følges, herunder i 
de enkelte områder i landet. Udlændingestyrel- 
sen har således i de senere år gennemført flere 
fact-finding missioner med henblik på at tilveje- 
bringe aktuelle baggrundsoplysninger til brug 
for asylsagsbehandlingen, herunder til brug for 
vurderingen af, om inddragelse af tidligere 
meddelte opholdstilladelser kan finde sted. 

Den seneste fact-finding mission, der havde 
til formål at tilvejebringe aktuelle oplysninger 
om forholdene for minoritetsklaner i Somalia, 
fandt sted i perioden 11.-25. januar 2003. Der 
foreligger endnu ikke en rapport fra missionen, 
men når den foreligger, vil oplysningerne heri 
indgå i behandlingen af såvel nye asylansøgnin- 
ger fra somaliske asylansøgere som i vurderin- 
gen af spørgsmålet om forlængelse eller inddra- 
gelse af tidsbegrænsede opholdstilladelser. 

Spm. nr. S 1655 

Til integrationsministeren (28/1 03) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Vil ministeren tage initiativ til at udarbejde en 
egentlig hjemsendelsesplan for somaliere bosid- 
dende i Danmark og yde den nødvendige hjælp 
til at genetablere sig i Somaliland?« 

Begrundelse 

Med henvisning til det i spørgsmål nr. S 1654 
nævnte telegram fra Ritzaus Bureau, der klart 
viser, at det er muligt at skabe en fremtid i So- 
malia, mener spørgeren, at ministeren bør udar- 
bejde en egentlig hjemsendelsesplan for herbo- 
ende somaliere. 

Det fremgår af telegrammet, at de 330 somali- 
ske familier for et relativt lille beløb har kunnet 


